
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Investigación de 

Incendios y Explosiones, Sr. Jorge Miranda Nuñez, del Cuerpo de Bomberos Metropolitano Sur, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central, los días 16, 17 y 18 de junio del presente 

año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Investigación de Incendios y Explosiones, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Paine Víctor Hugo Ossandon Alvarez 13.648.107-K 

Temuco Armin Enrique Llanos López 12.191.465-4 

Valdivia Esteban Escobar Silva 13.847.836-K 

Osorno Victor Contreras Gonzalez 11.427.844-0 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 69/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Investigación de Incendios y 

Explosiones. 

SANTIAGO, 13 de julio del 2023 


